Landesbezirkstarifvertrag Nr. 9a/2014

3. Änderungstarifvertrag vom 15. September 2014 zum Tarifvertrag Nahverkehrsbetriebe (TV-N Hessen) vom 30. Juni 2010

Zwischen dem

Kommunalen Arbeitgeberverband Hessen e.V. (KAV Hessen)

und dem

dbb beamtenbund und tarifunion, vertreten durch den Fachvorstand Tarifpolitik

wird Folgendes vereinbart:

§ 1 Änderung des Landesbezirkstarifvertrages Nr. 11a/2010 (TV-N Hessen)

Der Landesbezirkstarifvertrag Nr. 11a/2010 vom 30. Juni 2010 (Tarifvertrag für Nahverkehrsbetriebe, TV-N Hessen), zuletzt geändert durch den Landesbezirkstarifvertrag Nr. 8a/2013 vom 30. September 2013, wird wie folgt geändert:

- 1. § 14 Abs. 3 wird wie folgt gefasst:
 - "(3) Bei Verteilung der wöchentlichen Arbeitszeit auf fünf Tage in der Kalenderwoche beträgt der Urlaubsanspruch

ab dem Urlaubsjahr 2014

27 Arbeitstage,

ab dem Urlaubsjahr 2016

28 Arbeitstage.

Bei anderer Verteilung der Arbeitszeit in der Kalenderwoche erhöht oder vermindert sich der Urlaubsanspruch entsprechend."

- 2. In Unterabsatz 2 des § 17 Abs. 1 sowie in § 23 Abs. 12 wird der Klammerzusatz "(§ 15 Abs. 2 Satz 1 Buchst. d)" durch den Klammerzusatz "(§ 15 Abs. 2 Satz 1 Buchst. e)" ersetzt.
- 3. § 23 Abs. 10 wird wie folgt geändert:
 - a) Die bisherigen Unterabsätze 1 bis 5 werden durch die folgenden neuen Unterabsätze 1 und 2 ersetzt:

"(10) Abweichend von § 14 Abs. 3 beträgt der Urlaubsanspruch 30 Arbeitstage.

Der Urlaubsanspruch für die in den TV-N Hessen übergeleiteten Arbeitnehmer, die bis zum 30. Juni 2010 das 50. Lebensjahr vollendet haben, beträgt ab dem 1. Januar 2014 abweichend von § 14 Abs. 3 TV-N Hessen 33 Arbeitstage. Sobald sich der Urlaubsanspruch für einen Beamten gleichen Geburtsdatums nach den jeweiligen Bestimmungen der Urlaubsversorgung für die Beamtinnen und Beamte im Lande Hessen vermindert, tritt dieser Urlaubsanspruch an die Stelle des Urlaubsanspruchs nach Satz 1."

- b) Die bisherigen Unterabsätze 6 und 7 werden die Unterabsätze 3 und 4.
- c) Die Protokollerklärung zu § 23 Abs. 10 Unterabs. 1 wird gestrichen.
- 4. § 25 Abs. 2 wird wie folgt gefasst:
 - "(2) Dieser Tarifvertrag kann schriftlich mit einer Frist von drei Monaten zum Ende eines Kalendermonats, frühestens jedoch zum 29. Februar 2016 gekündigt werden."
- Die Anlagen 2 und 3 werden in Umsetzung der Entgelterhöhungen im TVöD-V vom
 April 2014 wie aus dem Anhang ersichtlich gefasst.

§ 2 Anpassung der persönlichen Zulage

In Umsetzung der Entgelterhöhungen im TVöD-V vom 1. April 2014 erhöht sich die persönliche Zulage (§ 23 Abs. 5 Unterabs. 10 TV-N Hessen) mit Wirkung vom 1. März 2014 um 1,5 v.H. und mit Wirkung ab dem 1. März 2015 um weitere 0,96 v.H.

§ 3 Anpassung der Besitzstandszulage

In Umsetzung der Entgelterhöhungen im TVöD-V vom 1. April 2014 erhöht sich die Besitzstandszulage (§ 23 Abs. 6 TV-N Hessen) mit Wirkung vom 1. März 2014 um 3,0 v.H. und mit Wirkung ab dem 1. März 2015 um weitere 2,4 v.H.

§ 4 Ausnahmen vom Geltungsbereich

Für Arbeitnehmer, die spätestens mit Ablauf des 31. März 2014 aus dem Arbeitsverhältnis ausgeschieden sind, gilt dieser Tarifvertrag nur, wenn sie dies bis zum 31. Oktober 2014 schriftlich beantragen. Für Arbeitnehmer, die spätestens mit Ablauf des 31. März 2014 aufgrund eigenen Verschuldens ausgeschieden sind, gilt dieser Tarifvertrag nicht.

§ 5 Inkrafttreten

- Die Änderungen aus § 1 Nrn. 1 bis 4 treten mit Wirkung vom 1. Januar 2014 in (1) Kraft.
- Die Änderung aus § 1 Nr. 5 tritt mit Wirkung vom 1. März 2014 in Kraft. (2)
- (3) Die §§ 2 bis 4 treten mit Wirkung vom 1. März 2014 in Kraft.

Frankfurt am Main, den 15. September 2014

Kommunaler Arbeitgeberverband Hessen e.V.

(KAV Hessen)

dbb beamtenbund und tarifunion, durch Fachvorstand vertreten

Tarifpolitik

Monatsentgelttabelle

- Beträge in Euro -

gültig vom 1, März 2014 bis 28. Februar 2015

1																							
	ហ		nearl 12 lahan	110 110 110 110 110 110 110 110 110 110	5.450,80	5.084,07	4.707,46	4 358 75	10 TCO N	4.035,87	3,736,93	2 150 12	. VI COOK O	3.203,83	2.970,09	2.756.76	CO CIL	7.559,20	2.376,30	7 193 39	0000000	2.025,13	
	4		nach 9 Jahren	00 000 H	2,727,0	4,841,97	4.483,30	4.151,21	2 8/13 60	50,000	3.558,99	78 795 8	1000000	3.052,39	2.832,95	2.629,76	2 111 62	Z-1-1-10Z	7,797.7	2.093.24	000000	1.354,98	
Stufen	ന	Stufenzugehörigkeit	nach 6 Jahren	4.980.32	7 644 90	10000	4.269,80	3,953,52	3,660.67	000,0	3.389,50	3.138,43	20 244 04	TC/TTC.7	2.702,34	2.508,84	2.329.6A	100000	. 7/4007*7	1.997,85	7 8/15 22	77010101	1.631,/8
	2	•	nach 3 Jahren	4.743,14	4 391 81	0,000,000	のすっつつ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	3.765,26	3.486,34	070000	01,022.5	2.991,92	2,776 96	2000	45.11C.7	2.393,65	2.222,98	2 064.00	CCC CONT	1.906,99	1.761.64		
	7			4.517,27	4.182,67	12 CT2 E	101010	15,000.0	3.320,34	3.074.84	7 1 1 1 1 1 1	7.853,74	2.649,00	2 150 15	24,004.2	7.483,54	2.121,43	1.970.94	7,000 4	1.820,45	1.682,04		
Entgeltgruppen			1	45	14	13	12	77	17.	10	a			7	9) L	n	4			2	5-1	

MonatsentgeIttabelle

- Beträge in Euro -

gültig ab 1. März 2015

•		10		l hach 12 Jahren	22			0,90 (4.820,44	0,84 463.36			•	4,43 3.543,16	5,65 3,280,72			-		1,84	3,48 2.246.03	
		4		nach 9 Jahren	ES LAE A	0 × 0 × 0 × 0	CO. 4	4.590,90	4,250,84	3.93	3 644.47	ה ה ה	3.3/4,43	3.125,65	2,900,94	78 797 87	2 500 22	00.2	7.321,84	2.143,48	7 979 7
•	Stufen	3	Stufenzugehörigkeit	nach 6 Jahren	5.099.85	4 722 06	OCCUPATION OF THE PROPERTY OF	4.3/2,78	4,048,40	3,748,53	3.470.85	77 070 6	5,413,/5	2.981,18	2.767,20	2.569.05	7 385 5	בייטוניים נ	2,213,03	2.045,80	1.889.51
,	•	2		nach 3 Jahren	4.856.98	4,497.21	7 164 00	SOCTON TOTAL	3,855,63	3.570,01	3.305,57	3 063 73	ה ליססיים	2.843,61	2.639,81	2,451,10	2,276.33	フィイルに	J. V. J.	1.952,76	1.803,92
		- 1			4.625,68	4,283,05	3.965.79	C COOCO	3.6/2,03	3.400,03	3.148,64	2.922.23		2.712,58	. 2.518,48	2.338,75	2.172,34	2.018.24	()	1.864,15	1.722,41
	Entgeltgruppen				15	14	13	43	77	11	10	6	0	0	7	9	5	4	c	0	2

Stundenentgelttabelle

gültig vom 1. März 2014 bis 28. Februar 2015

Entgeltgruppen	Euro je Stunde
15	26,64
14	24,67
13	22,84
12	· 21,15
- 11 ·	19,58
10	18,13
. 9	16,83
· · 8	15,62
7	14,50
6	13,47
· 5	12,51
4 .	11,62
. 3	10,74
2	9,92
1	9,62

Stundenentgelttabelle

gültig ab 1. März 2015

Entgeltgruppen	Euro je Stunde
. 15 .	27,28
14	25,26
. 13 .	23,39
12	21,65
11	20,05
10	18,57
9	17,23
8	16,00
7	14,85
6	13,79
5	12,81
4	11,90
. 3	10,99
2	10,16
1	• 9,85